* Virgilius
lib. I. Aeneid.

† Plinius
lib. 19. cap.
7. de Titia-
no Iulius
Capitoli-
nus.

PROMETHEVS SIVE
singularum artium autores imita-
retur: vnde etiam sui temporis si-
mia appellari institit, versatilis in-
genij gratia.

C A L L I D E M. Innuis, mecum
faciēs, nefas non esse cōflare opus
grata æmulatione vetustatis: sed
ea lege, vt subtiliter inuenta suis
reddantur autoribus, & inuentis
legitimi autores, quoniam et si lex
vetus nō vetet è segete aliena spi-
* Deutero-
nij cap. 23. cas* decerpere, tamen demetere
non permittit.

H E P H Æ S. Non puto quosdā
ritè rem sacram fecisse Lauernę fu-
rum deę, qui tam impudenter trā-
scribunt, vt erubescant, tam euidē-
ter arguuntur, vt non sit inficiari:
Sed quia aliqui eorum in conspi-
cuo honoris & fortunæ gradu se-
derunt, vix extat, qui eis ausit ex-
probrare cornicem Æsopi alienis

plumis ac coloribus ad tempus
insignem. Cum Isocrates in Hele-
næ præconio hoc ei potissimum
laudi tribuerit, quod Theseo Græ
corum prudētissimo, & Troiano
† Paridi prædæ fuisse. tacens tan-
ti per infāstū rapinæ exitū qua-
lis, (propitio integris viris numi-
ne) inuentionis bellissimæ alienos
expilatores manet: preter dedecus
quod inuritur eiusmodi furibus
& huc veteres, quos reuerēter le-
ctito, ut recētores cruditos sine fa-
stido, adsumunt egregiū Aristop-
hanis illius grammatici & Comi-
co posterioris arbitrium: qua æta-
te Ptolemēus Philadelphius † Ä-
gypto imperās & adeò literis be-
ne cupiens, ut sacros libros ex he-
bræo sermone in Græcum verti
impendio curauerit, Alexandriæ 124.
vṛbi bibliothecā luculentā coac-

^{† Isocrates}
^{et Rodol-}
^{phus Agri}
^{cola lib.3.}
^{de inuētio-}
^{ne cap.3.}

^{† Vitruvius}
^{li. 7. in pro-}
^{œmio.}

^{Eusebius in}
^{Chronic.}
^{Olympiad.}

PROMETHEVS SIVE

tis vndique libris exquisitis dedi-
cauerat & ludos votiuos Musis
atque Apollini, præmiis & hono-
ribus cumulatos in poëtarum gra-
tiam. Itaque recitatis his inter-
cessit Aristophanes iudicium se-
ptimus, ne præmio poëtæ dona-
rentur qui reliquis sex iudicibus
ac populo perplacuerant: quia (vt
vir multiiugæ lectionis iampridē
pertæsus eiusmodi homines, qui
non nisi aliena luce lucere queūt,
exemplo Lunæ ex tempore osten-
dit) furta nō carmina, alieno mar-
te, non suo, condita, recitassent: sic
plausum populi elicuit, & Regis
gratiam, atque furum perditorū
exhibitionem, quos impudētes
palam tandem verecūdari adegit:
eo honorato qui exiles, sed suos
versus, nec audacter nec indecore
pronunciarat, nec inepte, vt alij,

DE RAPTV ANIMORVM. IO
iuxta flumen puteum fodere cu-
rauerat. Decet enim opitulari &
pene assurgere iis quibus primo
præclarum aliquid innotuit tan-
quā deo charissimis : & quia om-
nis lex est iuxta Demosthenem
εὐρημα τοῦ δωρογένεω, id est, inuentio + ^{† l. 2. ff. de}
& donum deorum, factum est, vt ^{legib.}
plerique legislatores in deos rela-
ti fuerint, vt Mercurius Ægyptio-
rum confensione* quod Medius- * *Can. Moy-*
fidius non obtinuisse, si literarū ^{ses 7. dist.}
& legū autor prosperrimus vtraf- ^{Cicer. lib. 3.}
que non ex suo deprompsit in- ^{de natura}
genio, sed aliunde cōmodato ro-
gasset, vel Lycurgus Lacedæmo-
niis iura prestituens, de quo se Py-
thius Apollo, ad quem accesserat,
dubitare dixit, homone, an deus
esset + nimirum propter inductio- + *philostra*
nem legū, rei pulcherrimæ & ho- ^{tus in vita}
minum societati vtilissimæ: atque ^{*Apollonij*}
^{lib. 8. cap. 3.}